



**ИНСПЕКЦИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО
ТЕХНИЧЕСКОГО НАДЗОРА
ПЕРМСКОГО КРАЯ**

П Р И К А З

17.12.2019

№ СЭД-28-02-06-157

**О внесении изменений в
нормативные правовые акты
Инспекции государственного
технического надзора
Пермского края**

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством и в связи со сменой организационно-штатной структурой Инспекции государственного технического надзора Пермского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные нормативные правовые акты Инспекции государственного технического надзора Пермского края.
2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней с момента официального опубликования.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Начальник инспекции

И.А. Морозов

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Инспекции государственного
технического надзора Пермского края
от № СЭД-28-02-06-

**Изменения,
которые вносятся в отдельные нормативные правовые акты Инспекции
государственного технического надзора Пермского края**

1. В Административном регламенте Инспекции государственного технического надзора Пермского края по предоставлению государственной услуги по проведению технического осмотра самоходных машин и других видов техники, зарегистрированных органами, осуществляющими государственный надзор за их техническим состоянием, утвержденном приказом Инспекции государственного технического надзора Пермского края от 05 мая 2014 г. № СЭД-28-02-06-45:

1.1. в пункте 1.4.2. слова «отделов гостехнадзора № 1 и № 2» заменить словами «отдела гостехнадзора»;

1.2. в пункте 1.4.3.:

1.2.1. в первом абзаце слова «отделов гостехнадзора № 1 и № 2» заменить словами «отдела гостехнадзора»;

1.2.2. во втором абзаце слова «отделов гостехнадзора № 1 и № 2» заменить словами «отдела гостехнадзора»;

1.3. в пункте 2.2. слова «отделов Гостехнадзора № 1 и № 2» заменить словами «отдела гостехнадзора»;

1.4. пункт 2.6.6. признать утратившим силу;

1.5. в пункте 3.4.1.2. слова «№ 1 (№ 2)» исключить;

1.6. в пункте 4.1.:

1.6.1. в абзаце первом слова «№ 1» исключить;

1.6.2. в абзаце втором слова «Гостехнадзора № 1, начальник отдела Гостехнадзора № 2,; главные специалисты отделов Гостехнадзора № 1 и № 2» заменить словами «гостехнадзора, заместитель начальника отдела гостехнадзора, главные специалисты отдела гостехнадзора»;

1.7. в пункте 4.2. слова «№ 1» исключить;

1.8. в пункте 4.5. слова «№ 1» исключить.

2. В Административном регламенте Инспекции государственного технического надзора Пермского края по предоставлению государственной услуги по проведению регистрационных действий в отношении тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных машин с рабочим объемом двигателя внутреннего сгорания более 50 куб. см и прицепов к ним, включая

автомобилотранспортные средства, имеющие максимальную конструктивную скорость 50 км/час и менее, а также не предназначенные для движения по автомобильным дорогам общего пользования, и машин с максимальной мощностью электродвигателя более 4 кВт (кроме городского пассажирского электротранспорта), утвержденном приказом Инспекции государственного технического надзора Пермского края от 06 марта 2013 г. № СЭД-28-02-06-20:

2.1. в пункте 1.4.2. слова «отделов гостехнадзора № 1 и № 2» заменить словами «отдела гостехнадзора»;

2.2. в пункте 1.4.3.:

2.2.1. в первом абзаце слова «отделов гостехнадзора № 1 и № 2» заменить словами «отдела гостехнадзора»;

2.2.2. во втором абзаце слова «отделов гостехнадзора № 1 и № 2» заменить словами «отдела гостехнадзора»;

2.3. в пункте 2.2. слова «отделов Гостехнадзора № 1 и № 2» заменить словами «отдела гостехнадзора»;

2.4. абзац тринадцатый пункта 2.6.1. признать утратившим силу;

2.5. в пункте 3.4.1.2. слова «№ 1 (№ 2)» исключить;

2.6. в пункте 4.1. слова «№ 1» исключить;

2.7. в пункте 4.2. слова «Гостехнадзора № 1, начальник отдела Гостехнадзора № 2,; главные специалисты отделов Гостехнадзора № 1 и № 2» заменить словами «гостехнадзора, заместитель начальника отдела гостехнадзора, главные специалисты отдела гостехнадзора»;

2.8. в пункте 4.3. слова «№ 1» исключить;

2.9. в пункте 4.5 слова «№ 1» исключить.

3. В Административном регламенте Инспекции государственного технического надзора Пермского края по предоставлению государственной услуги по выдаче учебным учреждениям обязательных свидетельств о соответствии требованиям оборудования и оснащённости образовательного процессе для рассмотрения вопроса соответствующими органами об аккредитации и выдаче указанным учреждениям лицензии на право подготовки трактористов и машинистов самоходных машин, утвержденном приказом Инспекции государственного технического надзора Пермского края от 21 марта 2013 г. № СЭД-28-02-06-23:

3.1. в пункте 1.4.2. слова «отделов гостехнадзора № 1 и № 2» заменить словами «отдела гостехнадзора»;

3.2. в пункте 1.4.3.:

3.2.1. в первом абзаце слова «отделов гостехнадзора № 1 и № 2» заменить словами «отдела гостехнадзора»;

3.2.2. во втором абзаце слова «отделов гостехнадзора № 1 и № 2» заменить словами «отдела гостехнадзора»;

3.3. в пункте 2.2. слова «отделов Гостехнадзора № 1 и № 2» заменить словами «отдела гостехнадзора»;

3.4. в пункте 3.4.1.2. слова «№ 1 (№ 2)» исключить;

3.5. в пункте 4.1.:

3.5.1. в абзаце первом слова «№ 1» исключить;

3.5.2. в абзаце втором слова «Гостехнадзора № 1, начальник отдела Гостехнадзора № 2,; главные специалисты отделов Гостехнадзора № 1 и № 2» заменить словами «гостехнадзора, заместитель начальника отдела гостехнадзора, главные специалисты отдела гостехнадзора»;

3.6. в пункте 4.2. слова «№ 1» исключить;

3.7. в пункте 4.5. слова «№ 1» исключить.

4. В Административном регламенте Инспекции государственного технического надзора Пермского края по предоставлению государственной услуги по приему экзамена на право управления самоходными машинами и выдаче (обмену) удостоверений тракториста-машиниста (тракториста), утвержденном приказом Инспекции государственного технического надзора Пермского края от 09 апреля 2013 г. № СЭД-28-02-06-34:

4.1. в пункте 1.4.2. слова «отделов гостехнадзора № 1 и № 2» заменить словами «отдела гостехнадзора»;

4.2. . в пункте 1.4.3.:

4.2.1. в первом абзаце слова «отделов гостехнадзора № 1 и № 2» заменить словами «отдела гостехнадзора»;

4.2.2. во втором абзаце слова «отделов гостехнадзора № 1 и № 2» заменить словами «отдела гостехнадзора»;

4.3. в пункте 2.2. слова «отделов Гостехнадзора № 1 и № 2» заменить словами «отдела гостехнадзора»;

4.4. в пункте 3.4.1.2. слова «№ 1 (№ 2)» исключить;

4.5. в пункте 4.1.:

4.5.1. в абзаце первом слова «№ 1» исключить;

4.5.2. в абзаце втором слова «Гостехнадзора № 1, начальник отдела Гостехнадзора № 2,; главные специалисты отделов Гостехнадзора № 1 и № 2» заменить словами «гостехнадзора, заместитель начальника отдела гостехнадзора, главные специалисты отдела гостехнадзора»;

4.6. в пункте 4.2. слова «№ 1» исключить;

4.7. в пункте 4.5. слова «№ 1» исключить.

5. В Административный регламент Инспекции государственного технического надзора Пермского края осуществления регионального государственного технического надзора в области технического состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов техники, аттракционов на территории Пермского края, утвержденный приказом Инспекции

государственного технического надзора Пермского края от 07 декабря 2018 г. № СЭД-28-02-06-154:

5.1. в пункте 1.2. слова «отделов гостехнадзора № 1 и № 2» заменить словами «отдела гостехнадзора»;

5.2. . в пункте 2.3.3. слова «(лицом, его замещающим)» исключить;

5.3. абзац первый пункта 2.2.7. после слов «при проведении» дополнить словами «плановой выездной»;

5.4. в пункте 3.2.4. слова «отделов гостехнадзора № 1 и № 2» заменить словами «отдела гостехнадзора»;

5.5. в абзаце шестом пункта 3.3.8. слова «в передаче течение одного рабочего дня ответственному должностному лицу гостехнадзора N 1 для дальнейшего хранения» заменить словами «передаче в течение одного рабочего дня должностному лицу отдела гостехнадзора, ответственному за их дальнейшее хранение»;

5.6. абзац первый пункта 3.4.1.3. изложить в следующей редакции:

«3.4.1.3. Заместитель начальника Инспекции, начальник отдела гостехнадзора (далее - начальник отдела гостехнадзора) разрабатывает проект Плана и направляют его на согласование начальнику Инспекции.»;

5.7. Пункт 3.4.1.5. изложить в следующей редакции:

«3.4.1.5. Начальник отдела гостехнадзора:

- рассматривает и дорабатывает проект Плана с учетом поступивших от прокуратуры Пермского края предложений и замечаний;

- направляет для утверждения начальнику Инспекции проект приказа Инспекции об утверждении Плана.»;

5.8. в пункте 3.4.1.8. слова «начальник отдела мониторинга и организационно-правовой работы направляет утвержденный План в прокуратуру Пермского края.» заменить словами «утвержденный План направляется в прокуратуру Пермского края.»;

5.9. в пункте 3.4.2.2. слова «отделов гостехнадзора № 1 и № 2» заменить словами «отдела гостехнадзора»;

5.10. в пункте 3.4.2.3. слова «мониторинга и организационно-правовой работы Инспекции, ответственный за подготовку приказов (далее - специалист отдела мониторинга)» заменить словами «организационно-правовой работы и административной практики»;

5.11. в пункте 3.4.2.6. слово «мониторинга» заменить словами «организационно-правовой работы и административной практики»;

5.12. в пункте 3.5.1.7. слова «отделов гостехнадзора № 1 и № 2» заменить словами «отдела гостехнадзора»;

5.13. в пункте 3.5.1.8. слово «мониторинга» заменить словами «организационно-правовой работы и административной практики»;

5.14 в пункте 4.1. слова «№ 1.» исключить;

5.15. в пункте 4.3. слова «№ 1.» исключить;

5.16. в абзаце втором пункта 4.4. слова «№ 1.» исключить.

6. Перечень должностей в Инспекции государственного технического надзора Пермского края, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным, утвержденный приказом Инспекции государственного технического надзора Пермского края от 12 февраля 2018 г. № СЭД-28-02-06-13 изложить в следующей редакции:

**«ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ В ИНСПЕКЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО
ТЕХНИЧЕСКОГО НАДЗОРА ПЕРМСКОГО КРАЯ, ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ
ПРЕДУСМАТРИВАЕТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ОБРАБОТКИ ПЕРСОНАЛЬНЫХ
ДАнных ЛИБО ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ДОСТУПА К ПЕРСОНАЛЬНЫМ
ДАнным**

1. Начальник инспекции;
2. Заместитель начальника инспекции, начальник отдела гостехнадзора;
3. Статс-секретарь - заместитель начальника инспекции, начальник отдела организационно - правовой работы и административной практики;
4. Начальник отдела государственного надзора в области сохранности автомобильных дорог;
5. Заместитель начальника отдела гостехнадзора;
6. Заместитель начальника отдела организационно - правовой работы и административной практики;
7. Главный специалист отдела гостехнадзора;
8. Консультант отдела организационно - правовой работы и административной практики;
9. Главный специалист отдела организационно - правовой работы и административной практики;
10. Ведущий консультант отдела государственного надзора в области сохранности автомобильных дорог;
11. Консультант отдела государственного надзора в области сохранности автомобильных дорог;
12. Главный специалист отдела государственного надзора в области сохранности автомобильных дорог.».

7. В приказе Инспекции государственного технического надзора Пермского края от 24 июля 2018 г. № СЭД-28-02-06-81 «Об утверждении Порядка оформления и содержания заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований самоходных машин и других видов техники, аттракционов в процессе эксплуатации, Порядка оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований самоходных машин и других видов техники,

аттракционов в процессе их эксплуатации при осуществлении регионального государственного надзора в области технического состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов техники, аттракционов на территории Пермского края»:

7.1. в пункте 4 Порядка оформления и содержания заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований самоходных машин и других видов техники, аттракционов в процессе эксплуатации:

7.1.1. в абзаце первом слова «Гостехнадзора № 1, начальника отдела Гостехнадзора № 2» заменить словом «гостехнадзора»;

7.1.2. в абзаце втором слова «№ 1» исключить;

7.2. в пункте 6 Порядка оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований самоходных машин и других видов техники, аттракционов в процессе их эксплуатации слова «№ 1» исключить.

8. В Руководстве по соблюдению обобщенных практик осуществления регионального государственного надзора в области технического состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов техники, аттракционов на территории Пермского края, утвержденном приказом Инспекции государственного технического надзора Пермского края от 01 августа 2019 г. № СЭД-28-02-06-87:

8.1. в пункте 6 слова «отделами Гостехнадзора № 1 и № 2» заменить словами «отделом гостехнадзора»;

8.2. в пункте 7 слова «№ 1» исключить;

8.3. в пункте 8 слова «№ 1» исключить.

9. Перечень должностных лиц Инспекции государственного технического надзора Пермского края, уполномоченных выдавать предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований в рамках осуществления регионального государственного надзора в области технического состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов техники, аттракционов на территории Пермского края, утвержденный приказом Инспекции государственного технического надзора Пермского края 29 июля 2019 г. № СЭД-28-02-06-85 изложить в следующей редакции:

«Перечень должностных лиц Инспекции государственного технического надзора Пермского края, уполномоченных выдавать предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований в рамках осуществления регионального государственного надзора в области технического состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов техники, аттракционов на территории Пермского края

1. Начальник инспекции.
2. Заместитель начальника инспекции, начальник отдела гостехнадзора.
3. Заместитель начальника отдела гостехнадзора.

4. Главный специалист отдела гостехнадзора.».

10. В Административном регламенте Инспекции государственного технического надзора Пермского края осуществления регионального государственного надзора за обеспечением сохранности автомобильных дорог регионального межмуниципального значения на территории Пермского края, утвержденном приказом Инспекции государственного технического надзора Пермского края 21 декабря 2018 г. № СЭД-28-02-06-158:

10.1. в пункте 2.3.3. слова «(лицом, его замещающим)» исключить;

10.2. абзац первый пункта 2.3.6. после слов «при проведении» дополнить словами «плановой выездной».